AVISO DE LEILÃO  (02º Leilão 2023Dia 09/10/2023)AVISO DE LEILÃO  (02º Leilão 2023Dia 09/10/2023)

O Departamento de Trânsito do Piauí – DETRAN/PI, pessoa jurídica de direito público, com sede na Avenida Gil Martins, nº
2000, bairro Redenção, Teresina (PI), fones: 86-3216-2866/3216-5054, torna público, para conhecimento dos interessados,
que a empresa VIP GESTÃO E LOGÍSTICA S/A, portadora do CNPJ Nº 08.187.134/0004-18, fará realizar, LEILÃO PÚBLICO,
na modalidade ONLINE para a venda de sucata inservível de veículos automotores retidos, removidos ou apreendidos a
qualquer título, referentes aos lotes constantes dos Anexos, por quilograma, para venda de MATERIAL FERROSO PARAMATERIAL FERROSO PARA
RECICLAGEM, RESULTANTE DA PREPARAÇÃO, COMPACTAÇÃO E TRITURAÇÃO DE VEÍCULOS DE TERCEIROS ERECICLAGEM, RESULTANTE DA PREPARAÇÃO, COMPACTAÇÃO E TRITURAÇÃO DE VEÍCULOS DE TERCEIROS E
COMPONENTES VEICULARES, CLASSIFICADOS COMO SUCATAS INSERVÍVEISCOMPONENTES VEICULARES, CLASSIFICADOS COMO SUCATAS INSERVÍVEIS , por intermédio do Leiloeiro Público Oficial,
Matrícula n° 02/1994 e ERICO SOBRAL SOARES, Leiloeiro Público Oficial, Matrícula n° 15/2015, no dia, 09 DE OUTUBRO DE09 DE OUTUBRO DE
2023 as 14 horas2023 as 14 horas, para os bens constantes no ANEXO I E ANEXO II. O leilão será realizado no site da VIP LEILÕES
www.vipleiloes.com.br. LEILÃO PÚBLICO, do tipo maior lance, para a alienação de VEÍCULOS na condição de SUCATA
INSERVÍVEL, observados os valores mínimos estipulado no Anexo I, parte integrantes deste edital, estando os proprietários
devidamente notificados por carta, ou auto de remoção e Edital. Os presentes Leilões serão regidos pela Lei 6.575, de 30-
09-78; Lei 8.666, de 21-06-93, com alterações introduzidas pela lei 8.883/94, de 08-06-94; Decreto nº 21.981/32; Resolução
CONTRAN nº 623/2016; pelas disposições abaixo relacionadas e demais legislações aplicáveis à espécie.

VIP GESTÃO E LOGÍSTICA S/AVIP GESTÃO E LOGÍSTICA S/A Teresina, 22 de setembro de 2023

ERRATA DE LEILÃO  (06º Leilão 2023Dia 09/10/2023)ERRATA DE LEILÃO  (06º Leilão 2023Dia 09/10/2023)
ERRATA DE PUBLICAÇÃOERRATA DE PUBLICAÇÃO

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍDEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DO PIAUÍ

Na publicação de aviso de leilão no Diário Oficial do Estado do Piauí, realizada na Segunda-feira, 10 de agosto de 2023. REF.
16560 -página 47.

ONDE SE LÊONDE SE LÊ
DETRAN-PIDETRAN-PIAVISO DO EDITAL DE LEILÃO. EDITAL 06º/2023.  DETRAN - PI. DATA: 31.08.2023, às09:00hVIP Gestão e
Logística S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 08.187.134/0004-18, na condição deTerceirizada de Serviços de Remoção, Guarda
e Alienação de Veículos Apreendidos em Operações de Trânsito do Departamento Estadual de Trânsito Do Piauí, torna
público, para o conhecimento dos interessados, com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, que
institui normas para Licitações e contratos da Administração Pública, Lei Federal nº 6.575, de 30 de setembro de 1978, que
dispõe sobre o depósito e venda de veículos removidos, apreendidos e retidos, em todo o Território Nacional pelas
autoridades de trânsito, Lei Federal nº 9.503/97, de 23 de setembro de 1997, que institui o Código de Trânsito Brasileiro -
CTB no seu Art.º. 328, Alterado pela Lei nº 13.160 de 25.08.2015, Resolução 623/16 do CONTRAN, Lei Federal nº 8.722, de
27 de outubro de 1993, que torna obrigatório a baixa de veículo vendida como sucata, Decreto Federal n° 21.981/32 que
regula a realização de leilões públicos no país, e em conformidade com as demais normas e regulamentações infra legais
atinentes à espécie, que fará realizar, por intermédio do Leiloeiro Oficial do Estado do Piauí, Sr. ERICO SOBRAL SOARES,
Matrícula 15/15-JUCEPI, Leilão Público, do tipo maior lance, para a alienação de veículos na condição de SUCATASUCATA
apreendidos e removidos nas operações de trânsito promovidas/realizadas pelo DETRAN-PI e não recuperados por seus
proprietários nos prazos e formas legais. O leilão acontecerá de forma "Eletrônica", no dia 31deagosto de 2023,pregão
online/eletrônicoonline/eletrônico transmitido e acessado via Login e senha no site www.vipleiloes.com.br. O edital poderá ser retirado no
site do DETRAN-PI (www.detran.pi.gov.br) e no site do Leiloeiro Oficial (www.vipleiloes.com.br). Mais informações poderão
ser obtidas também no local do leilão ou ainda pelos telefones (86) 3301-5000 e 3232-3480.

LEIA-SE CORRETOLEIA-SE CORRETO
DETRAN-PIDETRAN-PI AVISO DO EDITAL DE LEILÃO. EDITAL 06º/2023.  DETRAN - PI. DATA: 09.10.2023, às 09:00h09.10.2023, às 09:00hVIP Gestão e
Logística S/A, inscrita no CNPJ sob o nº 08.187.134/0004-18, na condição de Terceirizada de Serviços de Remoção, Guarda
e Alienação de Veículos Apreendidos em Operações de Trânsito do Departamento Estadual de Trânsito Do Piauí, torna

Disponibilizado em: 22/09/2023 18:01:09 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 25/09/2023 00:00:00

Inicializado em: 22/09/2023 08:01:03 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 184 35 de 152

público, para o conhecimento dos interessados, com fundamento na Lei Federal nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, que
institui normas para Licitações e contratos da Administração Pública, Lei Federal nº 6.575, de 30 de setembro de 1978, que
dispõe sobre o depósito e venda de veículos removidos, apreendidos e retidos, em todo o Território Nacional pelas
autoridades de trânsito, Lei Federal nº 9.503/97, de 23 de setembro de 1997, que institui o Código de Trânsito Brasileiro -
CTB no seu Art.º. 328, Alterado pela Lei nº 13.160 de 25.08.2015, Resolução 623/16 do CONTRAN, Lei Federal nº 8.722, de
27 de outubro de 1993, que torna obrigatório a baixa de veículo vendida como sucata, Decreto Federal n° 21.981/32 que
regula a realização de leilões públicos no país, e em conformidade com as demais normas e regulamentações infra legais
atinentes à espécie, que fará realizar, por intermédio do Leiloeiro Oficial do Estado do Piauí, Sr. ERICO SOBRAL SOARES,
Matrícula 15/15-JUCEPI, Leilão Público, do tipo maior lance, para a alienação de veículos na condição de SUCATASUCATA
apreendidos e removidos nas operações de trânsito promovidas/realizadas pelo DETRAN-PI e não recuperados por seus
proprietários nos prazos e formas legais. O leilão acontecerá de forma "Eletrônica", no dia 09 de outubro de 2023 às09 de outubro de 2023 às
9hrs9hrs,pregão online/eletrônicoonline/eletrônico transmitido e acessado via Login e senha no site www.vipleiloes.com.br. O edital poderá ser
retirado no site do DETRAN-PI (www.detran.pi.gov.br) e no site do Leiloeiro Oficial (www.vipleiloes.com.br). Mais
informações poderão ser obtidas também no local do leilão ou ainda pelos telefones (86) 3301-5000 e 3232-3480.

VIP GESTÃO E LOGÍSTICA S/AVIP GESTÃO E LOGÍSTICA S/A

Teresina, 22 de setembro de 2023

REF.19715

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PISECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃOAVISO DE HOMOLOGAÇÃO
 DE LICITAÇÃO DO RDC ELETRÔNICO Nº 019/2023 DE LICITAÇÃO DO RDC ELETRÔNICO Nº 019/2023

A Secretaria de Estado da Educação - SEDUC/PI torna público o aviso de homologação do RDC nº 019/2023aviso de homologação do RDC nº 019/2023, processo
Administrativo - - SEI n° 00011.015116/2023-19, objeto: :  Instalações elétricas, infraestrutura de instalações elétricas para a Instalações elétricas, infraestrutura de instalações elétricas para a
climatização e subestação de 75 kva na Unidade Escolar Maria do Amparo Oliveira, localizada na localidade Canto daclimatização e subestação de 75 kva na Unidade Escolar Maria do Amparo Oliveira, localizada na localidade Canto da
Palmeira em Esperantina - PI. Palmeira em Esperantina - PI. Empresa: TRANSMISAT MONITORAMENTO DE SEGURANÇA LTDA, CNPJ 04.163.943/0001-
96, no, no valor HomologadoHomologado de R $ R $ : 60.100,32 (sessenta mil e cem reais e trinta e dois centavos). Unidade Orçamentária:
14102, Plano de Trabalho: 12.368. 0002. 1956; Elemento de Despesas: 44.90.51, Fonte de Recursos: 500 - 004000 -
RECURSOS PRECATÓRIOS FUNDEF - JUROS - (500.0000).  Informações: cplseducpi@gmail.com    Teresina (PI), 22 de
setembro de 2023.

Larissa Rocha Pires FerreiraLarissa Rocha Pires Ferreira
Diretora da Unidade de Licitação

SEDUC - PI

REF.19722

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PISECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - SEDUC-PI

AVISO DE HOMOLOGAÇÃOAVISO DE HOMOLOGAÇÃO
 DE LICITAÇÃO DO RDC ELETRÔNICO Nº 020/2023 DE LICITAÇÃO DO RDC ELETRÔNICO Nº 020/2023

A Secretaria de Estado da Educação - SEDUC/PI torna público o aviso de homologação do RDC nº 020/2023aviso de homologação do RDC nº 020/2023, processo
Administrativo - - SEI n° 00011.065546/2022-09, objeto: Instalação de Subestação Aérea de 75kva e Instalações elétricas

Disponibilizado em: 22/09/2023 18:01:09 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 25/09/2023 00:00:00

Inicializado em: 22/09/2023 08:01:03 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 184 36 de 152